
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS 

 

2025-06-   Nr. 141-P-15    

Vilnius 

 

 

2. SVARSTYTA. 2025 m. gegužės 15 d. valstybinio audito išvada Nr. FAE-2 ir ataskaita 

Nr. FAE-2 „2024 metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinio audito rezultatai“. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į Valstybės kontrolės ataskaitoje Nr. FAE-2 „2024 metų valstybės ataskaitų 

rinkinio finansinio audito rezultatai“ (toliau – Ataskaita) pateiktą informaciją ir 2024 m. valstybės 

finansinių ataskaitų rinkinio audito rezultatus, prašyti žemiau išvardintų institucijų imtis reikiamų 

veiksmų, siekiant užtikrinti, kad audito metu Valstybės kontrolės nustatyti trūkumai būtų pašalinti: 

1.1. Aplinkos ministerijos – dėl trūkumų, susijusių su: a) pagal VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

teikiamą informaciją registruojamos miško žemės ir medynų apskaita (registre nėra duomenų apie šio 

turto įsigijimo savikainą ir vertės pokytį, nėra dalies urėdijos patikėjimo teise valdomų sklypų ir kt.) 

(Ataskaitos 13 psl.); b) Nacionalinės žemės tarnybos patikėjimo teise valdomų žemės sklypų ir 

medynų apskaita (registre nėra duomenų apie žemės sklypų įsigijimo savikainą ir vertės pokytį, 

medynų vertė neindeksuota) (Ataskaitos 13 psl.); c) Lietuvos geologijos tarnybos vedama mineralinių 

išteklių apskaita (neperskaičiuoti šio turto kiekiai ir vertės, t. y. užregistruoti 2023 m. duomenimis) 

(Ataskaitos 14 psl.); 

1.2. Kultūros ministerijos – dėl trūkumų, susijusių su muziejinių vertybių apskaita (Valstybės 

kontrolės tikrinti muziejai neturi visų šio turto registrų, jis nėra tinkamai inventorizuojamas ir kt.) 

(Ataskaitos 14-15 psl.); 

1.3. Teisingumo ministerijos – dėl trūkumų, susijusių su Lietuvos kalėjimų tarnybos turto ir 

darbo užmokesčio apskaita (turtas nėra tinkamai inventorizuojamas, nėra įsitikinama, ar apskaitoje 

registruotas turtas egzistuoja, už projektinę veiklą mokama ne projektiniais pinigais, o iš valstybės 

biudžeto asignavimų, klaidingai apskaičiuojamas valandinis darbo užmokestis, neteisingai pildomi 

darbo laiko apskaitos žiniaraščiai ir kt.) (Ataskaitos 15-16 psl.). 

2. Atsižvelgiant į 2024 m. valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio audito rezultatus ir 

Valstybės kontrolės nurodytą trūkumą dėl projektams skiriamų asignavimų apskaitos, kuomet ES ir 

bendrojo finansavimo, taip pat valstybės biudžeto pinigai projektams finansuoti skiriami įstaigoms 

ne pagal detalią išlaidų ekonominę klasifikaciją, o pagal vieną šios klasifikacijos straipsnį (Ataskaitos 

22-23 psl.), prašyti Finansų ministerijos apsvarstyti galimybę sukurti modelį, kuris leistų minėtus 

asignavimus valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje išskirti pagal išlaidų turinį ir reikiamą 

detalizaciją. 

3. Atsižvelgiant į Ataskaitoje pateiktą Vyriausybės kanceliarijos informaciją apie metodinius 

iššūkius, su kuriais kasmet susiduriama rengiant valstybės pažangos ataskaitą (sudėtinga struktūruoti 

šioje ataskaitoje teiktiną informaciją, nustatyti aiškius atrankos kriterijus, nes daugelis pažangai 

išmatuoti nustatytų rodiklių skaičiuojami tik kas kelerius metus, ir kt.), dėl ko svarstoma atskirai 

kasmet teikti Vyriausybės veiklos ataskaitą, o valstybės pažangos ataskaitą rengti už ilgesnį 

laikotarpį, siekiant turėti išsamią, patikimą ir palyginamą informaciją apie valstybėje pasiektą 

pažangą, susietą su šiai pažangai pasiekti skirtais finansiniais ištekliais, prašyti Vyriausybės 

kanceliarijos apsvarstyti galimybę valstybės pažangos ataskaitą rengti kas 2 metus, o priėmus 

galutinius sprendimus dėl šių dokumentų rengimo, parengti reikiamų teisės aktų pakeitimo projektus 

ir pateikti juos svarstyti Seimo III (rudens) sesijoje. 



2 

4. Prašyti 1-3 punktuose nurodytų institucijų iki 2025 m. rugsėjo 5 d. informuoti Audito 

komitetą apie nurodytiems Valstybės kontrolės trūkumams pašalinti priimtus sprendimus bei atliktus 

/ numatomus atlikti veiksmus. 

5. Atsižvelgiant į tai, kad praktikoje nereti atvejai, kuomet viešojo sektoriaus subjektai padaro 

klaidų priskirdami tam tikras išlaidas vienam ar kitam ekonominės klasifikacijos straipsniui (ką 

patvirtino ir 2023 m. valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio auditas, kurio metu atliktas šio 

rinkinio straipsnio „Reprezentacinės išlaidos“ vertinimas ir dėl nustatytų trūkumų pobūdžio Finansų 

ministerijai pateikta rekomendacija įvertinti reprezentacinių ir viešinimo išlaidų apibrėžtį bei 

patikslinti teisinį reglamentavimą), taip pat pabrėžiant siekio valstybės mastu turėti tikslius ir 

palyginamus duomenis apie išlaidų pobūdį svarbą, prašyti Valstybės kontrolės, atliekant ateinančių 

ir vėlesnių metų valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių auditą, skirti dėmesį ir kitų 

šiuose rinkiniuose pateikiamų ekonominės klasifikacijos išlaidų straipsnių vertinimui. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkas             Artūras Skardžius     

 

 

Posėdžio sekretorė             Neringa Gedrimė 


